



Honduras, C.A.

SANTA RITA, COPÁN  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/6/2023

Hora : 10:14 a.m.

USUARIO:

DAYANA.GUZMAN

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |              |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |              |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 1,268,385.30 |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1,264,509.87 |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 3,875.43     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | 1,268,385.30 |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |              |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 88,535.92    |
| 5231            | Tasas                                                            | 5,178.21     |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 75,648.86    |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 7,708.85     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | 88,535.92    |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |              |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 16,486.31    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 16,486.31    |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | 16,486.31    |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              |              |
| 5420            | Alquileres                                                       |              | 2,317.84     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 2,317.84     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | 2,317.84     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | 1,375,725.37 |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |              |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |              |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 374,860.00   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 374,860.00   |              |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 207,666.62   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 6,912.49     |              |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 124,129.00   |              |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 14,730.00    |              |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 15,000.13    |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 6,150.00     |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 39,745.00    |              |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 1,000.00     |              |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 31,177.00    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 31,177.00    |              |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | 613,703.62   |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |              |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 301,394.24   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 10,455.00    |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 290,939.24   |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | 301,394.24   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | 915,097.86   |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | 460,627.51   |

FIRMA:

NOMBRE:

JORGE HUMBERTO PINTO  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

DAYANA LIESETH GUZMAN ROMERO  
CONTADOR MUNICIPAL



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+js/9JmezAThB6pb136i3y8NG2tDa0+vL1JnECjGI7NLSywx3xGe5OwecAjlgyvcr6/wKOS9fFwCoQIEQv7XwiiDDARHi77AdGEBi3eAQKULmd8/JX2LKazRCbNC4oxohvGiruf  
wb+K+Y+CbxyipKdmonnChrfUyTti+JLxMhrmsCeN71PW CuW33eCwsV/tj0gZqkyHfBslokipnM22ZFfD8jhcKvklmjWccpolfo=